1/1

ATA DA 8ª (OITAVA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 13 DE JUNHO DE
2024.

Às 10h30 do dia 13 de junho de 2024 o Senhor Presidente deste Legislativo, Edil

Gervino Cláudio Gonçalves, dá início à 8ª (oitava) Sessão Extraordinária do ano de

2024. A Sessão foi realizada de forma mista, sendo presencial e virtual em

conformidade com o Art. 182-A do Regimento Interno (artigo acrescentado pela

Resolução nº 503, de 24 de março de 2022). Feita a verificação de presença pelo painel

eletrônico, constatou-se que os Edis Fausto Salvador Peres e José Vinícius Campos Aith

estavam ausentes. APRESENTAÇÃO DE MATÉRIAS Projeto de Lei nº 158/2024, do

Executivo, autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar e dá outras

providências. 1ª DISCUSSÃO Projeto de Lei nº 158/2024, do Executivo, autoriza o Poder

Executivo a abrir crédito adicional suplementar e dá outras providências. Apresentado o

Substitutivo nº 01 pelo Líder do Governo / Aprovado o Substitutivo nº 01.  2ª DISCUSSÃO

Projeto de Lei nº 158/2024, do Executivo, autoriza o Poder Executivo a abrir crédito

adicional suplementar e dá outras providências. Aprovado o Substitutivo nº 01. Levanta-

se a Sessão às 10h49. Em razão de Ato da Mesa Diretora, estão suspensas, a partir de

1º de junho de 2024, as transmissões da TV Legislativa, TV Indoor, da Rádio Câmara,

bem como do sítio eletrônico oficial da Câmara de Sorocaba e redes sociais do

Legislativo Municipal, até a declaração oficial de todos os eleitos aos Poderes Executivo

e Legislativo das Eleições de 2024.

PRESIDENTE: GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES

1º VICE-PRESIDENTE: LUIS SANTOS PEREIRA FILHO

2º VICE-PRESIDENTE: FAUSTO SALVADOR PERES

3º VICE-PRESIDENTE: JOÃO DONIZETI SILVESTRE

1º SECRETÁRIO: FABIO SIMOA MENDES DO CARMO LEITE

2º SECRETÁRIO: CRISTIANO ANUNCIAÇÃO DOS PASSOS

3º SECRETÁRIO: JOSÉ VINÍCIUS CAMPOS AITH

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350038003700310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350038003700310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350038003700310036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 18/06/2024 13:28

Checksum: 199EBB20141D9C150761669FC328E13CAF924F99831BC3DE687B1A46F21BAA56

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 18/06/2024 13:29

Checksum: 06D593861AAEC47FAB6EE84596DDBA629E312C69D805E3EE208828CAADB6A8A9

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 19/06/2024 12:39

Checksum: 0D608D9560D9C8140D49EE07853FCD9EAB04E9ABF56FC603E096574E1BE6C3D3

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 19/06/2024 14:14

Checksum: 7EC1C6FE3B4F8BC401F86F569202F2FECE83A54F5759E732FBBA304B587B18B9

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 20/06/2024 11:48

Checksum: 37F647AABB74981AFA1BFDEFB63C3A64CA3347BA8A3123917EB3DAC75EED057B